
 
Estado do Amazonas 

CÂMARA MUNICIPAL DE MARAÃ  
CNPJ: (MF) 03.606.367/0001-41 Av. 25 de   março   197 - Centro – CEP  69490-000 - Maraã/AM   

 
PORTARIA Nº  006/2020-GPCMM de 18 de  fevereiro de 2020. 
 

CONCEDE DIÁRIAS A VEREADOR DESTE PODER 

LEGISLATIVO E DAS OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

O Vereador Presidente  da Câmara Municipal de Maraã senhor Raimundo Ademar de Souza dos 

Santos, usando das atribuições que lhes são conferidas por Leis, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de deslocamento de funcionaria para desempenhar funções de 

interesse desta Câmara Municipal na Cidade de Tefé Amazonas, 

 

R E S O L V E: 

 

I – AUTORIZAR o funcionaria desta Câmara Municipal a Senhora Jackline Gonçalves Neves viajar a 

cidade de Tefé no período de 18/02 à 22/02/2020 para tratar do que segue, com a seguinte escala: 

Saída – às 18:00 horas do dia 18/02 e retorno às 18:00 horas do dia 22/02 

 

tratar assuntos de interesse deste município junto a Agencia do Banco do Brasil em Tefé Amazonas 

 

II – Determinar a Secretaria de Finanças o pagamento de 03 (três) diárias no valor unitário de R$ 

200,00 (duzentos reais), totalizando o valor de R$ 600,00 (seiscentos Reais) para custear as despesas 

de alimentação e pousada, a fim de que possa dar cumprimento da determinação da Presente 

Portaria.  

 

III – Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Maraã em 18 de fevereiro de 2020.  

                                                                             

 
                                                                                       _____________________________  
                                                                                      Raimundo Ademar de S. dos Santos 

                                                                                         Presidente da Câmara M Maraã 
                                                                                                 CPF n° 406079332-91 
 
 

 

C I E N T E: 

Em 18.02.2020 

 
_______________________________________   
            Jackline Gonçalves Neves 
               CPF nº  011527442-16 


